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IIpoana/izoBaHO BHKOPHCTAaHHA COHIAJBHUX Mepex opranamu Jep:kaHoi Bjaagm y CIIA Ta VYkpaini y ix
NPaKTHYHii gisiabHOCTI. 3icTaBjaeno npucyTtHicTs ypsinoBux cTrpykryp CIHIA Ta Ykpainm y comialbHMX Mepeskax Ta
KUIBKiCTB ixX mianucHukKiB. CTBepIKy€ThCS, IO COMiaTbHi MepexKi cTa/IM iHHOBaNiifHMM iHCTPYMEHTOM HU(QPOBOI NOTITHKH
Ta 3MiHMIM (opMy CHPMHHATTA NOMITHYHMX npoueciB. JloBoANTBCA AKTYalIbHICTh [OCJIIKEHHS] BHKOPHMCTaHHS
JAep/KaBHUMH OPraHaMM IJIaT(OPM COWiaNbLHHUX MepeX, K CKJIAJ0BOI MOJITHYHOI MisIbHOCTI y cBiTJI TpaHcdopmamii
TPAIUIiHOI MOMITHYHOI [iVILHOCTI Wi BINIMBOM iH(opmaniliHo-KoMyHiKamiiianx TexHouoriii. Harosomeno, mo
NPHUCYTHICTL CBIiTOBUX JIiepiB, NMONITHYHMX JAifg4iB, MapTiii, JAepKABHUX CTPYKTYpP Ta Mi’KHADOJHHX Oprasizaumiii Ha
miargopMax pi3HEX coliaIbLHUX Mepek € BinoOpaxkeHHAM azanTauii NoJiTH4YHOI cdepr 10 HAYKOBO TEXHIYHOI0 Nporpecy
Ta BHKOPHCTAHHSI HOBHMX iHCTPYMEHTIB /Il KOMYHiKamii BjagHoi eqitm Ta cycmiyibcrBa. Ha ocHoBi amanisy cropiHok
opraHiB Jep:aBHoi BJagum B Ykpaini ta CIHIA HarosiomeHo, 1o NOCTYNOBO BHKOPDHCTAHHSI CONiaJbHMX Mepek
iMIIeMenTyeThes 'y cdepy AepxkaBHOi AisibHocTi. IlpoananizoBano, mo ypsagoBi crpykrypm CHIA BHKOpPHCTOBYIOTH
PN CIIEKTP COMiaTLHUX MEPesK, aHikK Jep:KaBHi OpraHu YKpaiHu, B HUX 3arajioM OiJblie miJnacHuKIB, Oib1Ie mocTiB
Ta aKTHBHIIIA KOMYHiKaliAa. CnocTepiraerbcs NO3MTHBHA JMHAMIKA BUKOPHCTAHHSA NH(POBUX TexHOoIOTii B YKpaiHi: mix
kepiBHMITBOM MiHicTepcTBa nudpoBoi Tpancopmanii mpesenToBano 6penn nupposoi aep:xkasu «Jisg» 1iaa peasizamii
KOHHenuii “aepxasa B cmaprgonu”. Harosomeno, mo comiajbHi Mepexki MOXKyTh OyTHm e()eKTHBHHM iHHOBANiliHAM
3ac000M 37iiiCHEHHS MOJITHYHOI JiJILHOCTI, OHAK TIJILKH 32 BHKOPHCTAHHSA HOI0 HAJIE;KHMM YHHOM.

KuouoBi ciioBa: coyianvna mepesica, yugpposa ounnomamis, Yrpaina, npoexm “/is”
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It has been analyzed the use of social networks by public authorities in the US and Ukraine in their practical activity
and compared the presence of governmental structures of the US and Ukraine on social networks and the number of their
followers. It is alleged that social networks have become an innovative digital policy tool and have changed the perception of
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political processes. The relevance of research of using social network platforms by state authorities as a part of political
activity in the light of the transformation of traditional political activity under the influence of information and
communication technologies have been proved. It is emphasized that the presence of world leaders, politicians, political
parties, government structures and international organizations on the platforms of various social networks is a reflection of
the adaptation of the political sphere to scientific and technological progress and the use of new tools for communication of
the elite and society. Based on the analysis of the accounts of public authorities in Ukraine and the USA, it is emphasized
that the use of social networks is being gradually implemented in the sphere of public activities. It has been concluded that
the US government structures use a wider range of social networks rather than the state bodies of Ukraine, with more
followers, more posts and more active communication in general. There is a positive trend in the use of digital technologies
in Ukraine: under the leadership of the Ministry of Digital Transformation, the digital state brand “Action” was presented
to implement the concept of “state in a smartphone”. It is emphasized that social networks can be an effective innovative

tool for political activity, but only if they are used properly.
Key words: social network, digital diplomacy, Ukraine,

[Hdopmaniiini TexHONOril IPOHUKAIOTH B YCi
cdepu CyCIUIBHOTO JKUTTS, Y TOMY YHUCII Y MONITHYHY,
IO MIiATBEPIKYETHCS IOSBOIO B OCTAaHHI POKH B
MONITUYHIA KOMYHIKalii HOBUX TEPMIiHIB, TaKHUX, SK
“MepexeBa IMONITUKA”, “NONITUYHHUN iHTEpHET , “Kibep-
MOMITUKA”,  “KOMIT FOTEPHO-OIIOCPE0BaHa  ITOJITUYHA
KOMYHiKais”, “nudpoBa aeMokparis”, “KOMYyHiKaliiiHa
JleMoKparis”, “kibepaeMoKpaTist’, “eIeKTpOHHUH ypsia”
TOLIO.

3 mouatky 2000-x pp. 0cOoOJMBO 3pocia MOIy-
JISIPHICTH COIIaJIbHUX MepeX, 30UIBIINIOCH OXOIUICHHS
iX aymurtopii, KiNBbKICTh KOPHCTYBAYiB Ta iX MHOJITHYHA
Bara. Ha cyuacHOMy eTami coIiagbHI Media CTaju
HEOOX1THOIO CKJIa/IOBOIO MOJITUYHOI JisuTbHOCTI. CBITOBI
Jijepu Ta ypsAM B YCbOMY CBiTI IOYald BHKOPUCTO-
BYBATH COLIAIbHI MEPEXi SIK CTpaTeriuHUN pecypc, apKe
0araToMiNbHOHHA AaygUTOpisi CTEXHUTh 32 CTPIYKaMHU
HOBHH, 1100 3HATH OCTaHHI HOBUHHM Ta momii. Take
IHTEHCHBHE BHMKOPHCTaHHS ypsSJaMH Ta IMOJITUYHHUMHU
JisYaMU  OH-JIAWHOBHX KaHAIIiB CIPUYMHUIO XBHIIIO
BIIKPUTOCTI Ta IPO30POCTI B JiSUIBHOCTI YPSAOBHX
CTPYKTYp, SAKOI paHiie Hikou He Oyio. ComiaiabHi Meia
3a0e3MeuyroTh I1aTGopMy I HEOOMEKEHOTO CIILIKY-
BaHHS HACEJICHHS Ta CTAJM HAMIIOTYXHIIIMM IHCTpY-
MeHTOM KomyHikamii. KepiBHukM gepxaB Ta iX
TIONITUYHI €JITH ChOTO/IHI TaKOX OCOONMBO IHTEHCUBHO
BUKOPHCTOBYIOTh IIMPOKHUI CIIEKTP COLIaIbHUX MEPEeK.
3BUYaiiHO, JesKi Jijepu, ypsaud Ta MiHicTepcTBa
3aKOpAOHHUX CIpaB Bce IIe OOMIPKOBYIOTH IUIIOCH 1
MiHYCH OYAb-SIKOTO BUKOPHCTAaHHS COIaJbHUX MEPEK,
iHIII K OKpiM Takux Mepex sk Twitter, Facebook i
Instagram s momupeHHs iHpopMaIii I[iIbOBUM aBJIu-
TOpisIM, OXOIUTIOIOTH Ta HAaBITh PO3POOJIAIOTH HOBI
ratopmu, Taki sk Snapchat, WhatsApp ta Telegram.

Taki momii, sx mepemora JI. Tpamna Ha mpe3u-
neHTcbkux Bubopax y CIIA y 2016 p., B. 3eneHcekoro
Ha BuOopax B VYkpaini 2019 p., mpuxix mo Buaau
JK.Bbonconapy B  bpasumii, mnepemora icIaHCBKOI
nomituuHoi maptii  “TlomTaeiimoc” Ha BuOOpax a0
€BponapiamenTy, BUTIK aanux Facebook i Cambridge
Analytica Ha npe3uzeHTChKUX BHOOpax y CILA 2016 p.,
Twitter-kammanis CIIA y Benecyeni, TOBOISITh T€, IO
colialbHI Mepexi CTaju IHHOBAaLiHHUM 1HCTPYMEHTOM

“Action” Project.

uudpoBoi MONMITHKKM Ta 3MIHWIA (HOPMY CIPHHHSTTS
MOJTITHYHUX TPOIECIB. Y TPOMAIIH Ta IONITUYHUX
IisT9iB 0arathox KpaiH 3’sABUJIACS MOXKIUBICTH MUTTEBO
Mi3HABATHUCS PO MI>KHAPOIHI MONITHYHI MOMIT Ta CIIIKY-
BaTUCS 3 IHIIMMHU IPOMATHAMM, KOMECHTYIOUH IIi TOii.
Ile BUKJIMKAJIO IHTEpEC BUCHUX aKaICMIUYHUX KiJl, 3yMO-
BUJIO TOSIBY HAYKOBHUX JOCHI/PKEHb, MPEIMETOM aHaJi3y
SKHX € COLIaJIbHI Mepexi SIK IHCTPYMEHT MOJITUYHUX
KOMYHIKaIli}ii 3arajioM Ta BHOOpYHX KaMIaHill 30Kpema.
Tpanchopmarnisi TpaAUIIHHOI MOJITUYHOI JisUTb-
HOCTiI TiJl BIUIMBOM TMOMIMPEHHS 1H(pOpMAIiifHO-KOMY-
HIKaliHHUX TEXHOJOTiH aKTyalli3ye MOCITIIKEHHS COIli-
aJBHUX MEpeX, SK CKIAJ0BOI IOJITHYHOI JiSUTBHOCTI.
[IpucyTHICTH CBITOBUX JIiJEpiB, MNOJITUYHUX JisYiB,
MapTiif, AepKaBHUX CTPYKTYp Ta MIXKHAPOJHUX OpraHiza-
uiii Ha mIardopMax pi3HHUX COLIaJIbHUX MEpPEeX € BiJo-
OpaKeHHSIM aJanTaiii MoNMiTHYHOI cdepr 10 HAyKOBO
TEXHIYHOTO ITPOTPeCy Ta BHKOPUCTAHHS HOBUX IHCTpPY-
MEHTIB JIJIsl KOMYHIKaIlii BJIaTHOT €TiTH Ta CyCHIJILCTBA.
Merta cTaTTi moJsrae y J0CIHiHKEHHI 0COOUBOCTI
IMIDIEMEHTAIIi COLiadbHAX MEPEeXK y TONITHUHY chepy
IisUTBHOCTI IEPYKaBU Ta BUOKPEMUTHU MPOOJIEMH Ta TepC-
MIEeKTHBY BUKOPHCTAHHS COLIIaJIbHUX MEPEXk Jep)KaBHUMHU
opranamu (Ha npuknazni CIIA ta Ykpainnm).
BpaxoByrouwu, 110 COIliaJIbHI MEpPEXi € TUHAMIY-
HUMHU TUiaTGopmaMu, a iX iH(GOpPMAIiHUA KOHTEHT
MOCTIHHO OHOBIIIOETHCS, B OCHOBY IIbOTO JOCIIIKEHHS
3aKiajZieHi mepemyciM, odimidHI HOpTanM AepiKaBHUX
cTpykTyp VYkpainu [Minicmepcmeo enepeemuku ma
saxucmy O0oskinna Ykpainu: O¢iniviauii nopran 2019;
Minicmepcmeo 3axopoonnux cnpas Yrpainu 2019; Mini-
cmepemeso ingpacmpykmypu Yepainu 2019; Minicmep-
cmeo oboponu Ykpainu: Odiuiiiauii BeO-caiit 2019;
Minicmepcmeo ocgimu ma nayku Yxpainu 2019; Mini-
cmepcmeo oxoporu 300pos’s Yrpainu 2019; Minicmep-
cmeo possumky epomad ma mepumopiu Yxpainu 2019;
Minicmepcmeo po3eumxy eKOHOMIKU, mMOp2ieni ma
cinbevkoeo eocnooapemea  Yxpainu: Odiuilinuii BeO-
cadt 2019; Minicmepcmeo coyianbHoi  noximuxu
Yxpainu: Odinitiauit Be6-moptan 2019; Minicmepcmeo y
CHpasax emepanie, Mmum4aco8o OKyno8aAHUX mepumopii
ma eHympiuHbo nepemiyyenux oci6 Yxpainu 2019;
Minicmepcmeo  yugposoi mpancgopmayii - Vrpainu
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2019;  Minicmepcmeo  yugposoi  mpancgopmayii
Yipainu 2019; Minicmepcmeo rocmuyii Yrpainu 2019]
ta CIIA [The United States Department of Justice 2019,
U.S. Department of Commerce 2019; U.S. Department of
Education 2019; U.S. Department of Energy 2019; U.S.
Department of Health and Human Services 2019; U.S.
Department of Transportation 2019; U.S. Dept of
Defense 2019], a Takok iX CTOpIiHKM Yy pIi3HHX
comianbHUX Mepexkax [Facebook 2019; Instagram 2019;
Twitter 2019; YouTube 2019]. OkpiM 1bOro TEOPETUUHY
OCHOBY  [IOCNI/DKEHHS CKJIAnd pPOOOTH, Y  SIKHX
AHAI3YETHCA ICTOPIsl IMILICMEHTAIIIT COIIaIbHIX MEpPEeK
y nomituuHy aisuibHicTs y CIIIA Ta VkpaiHi, 3 MeToro
iHpopMyBaTH, MOOLTI3yBaTH 1 OpraHi3oBYBaTH JIIOJEH
[Kopreg, 2014; Bryant 2012]; mocmiKyrOThCsI COIliabHI
Mepexi K  €IeMEHTH TIIONITUYHOI  KOMYHIKAIIii;
AHATI3YIOTHCS OKpEeMi NPUKIAIU Ta KEHCH IMONITUKIB Ta
JIep )KaBHUX CTPYKTYp [YKpauHCKHE MOJIUTHKH ITPOCTIAIH
Wucrarpam 2019]. AnHami3 okepenbHOI 0a3u Ta cTaHy
JIOCITIJPKEHHST 0COOJIMBOCTEN BHUKOPUCTAHHS COIiabHUX
MEpeX  aKTyalidye  JOCHI/DKCHHS  IMIDIEMEHTAIil
IU(POBUX TEXHOJIOTIH y MPAKTHKY JIEPXKaBHUX OPTaHiB,
IO TBOPUTH YMOBHM JUIA YCHIIIHOI KOMYHiKamii 3
IpOMa/ITHAMU JIEPKaBU Ta MIXXHAPOJHOIO CHIIBHOTOIO.
udposi TexHOMOrIT CTajdM HEBiA €MHOI 4Yac-
TUHOIO KOXKHOI c()epH )KUTTS CYCHIIbCTBA — MOYHMHAIOYH
Bil TMOJITHKM Ta CKOHOMIKH, 3aKiHUyIOYM TOCIIOM-
JIApChKOIO  JisUIbHICTIO.  BukopucranHs  mudpoBux

iHHOBalii B mONMITHYHUHA cdepi He OOMEKYETHCS
BEICHHSM OCOOUCTHX MPO(DITIB MOMITUKIB Y COLIAIBHUX
Mepexax, a OXOIUTIOE 3HAYHO IIUPIIE KOJO MONITHYHHX
NpOLECiB, MIO BKJIOYaE OUU(PYBaHHS JepKaBHUX
MOCITYT Ta aBTOMAaTH3a1il0 pOOOTH Pi3HUX MIHICTEPCTB Ta
ycraHoB. ToMy, BaXKJIMBO MPOaHAITi3yBaTH K TPALIOIOTh
Jiep>)KaBHI OpraHd B COLIaJIbHUX MEpeXax, Y 3MiHUIIACh
aKTHBHICTb  ypSJOBUX CTPYKTYp, OCOOJHMBO  TIiCis
npe3ueHTchkux BuOopiB y CIHA y 2016 p. Ta B Ykpaini
y 2019 p. Ta SKUM YMHOM BiJAOYBA€THCS KOMYHIKaIlis
JIEPXKYCTAHOB Ta TPOMAJISTH Yepe3 COIliaIbHI MEPExKi.

Jnst mowatky 3BepHemocs nmo goceixy CIHIA.
Cranom Ha 2013 p., y mepexi Facebook nHapaxoByBasocs
6mm3bko 300 CTOpIHOK, SIKi PENnpe3eHTYIOTh YHCIEeHHI
nepxxycranoBu CIHIA, Takok ICHYIOTH BipTyasbHi
npeactaBauiTBa B Youtube, Tumblr i Flickr ma 11
MOBaX, CyMmMapHa ayauTopis BCIX aKayHTiB 1 OJIOriB
cTaHoBUTH Oyu3bKo 20 MinbhoHiB. o cuctemy kopau-
HYIOTh TpuOaM3HO 150 CcHiBpOOITHUKIB Jepxaenap-
tamenty 1 900 daxisuiB 3a Mmexxamu CIIA (auruiomarwy,
TIOCIIM Ta aTtalle B pi3HuX KpaiHax) [Kopues 2014].

JocniauTi 3MiHy KiJIbKOCTI mignucHuKiB 3 2016
pP. V BEIHKUX COIlaJIbHUX Mepexax [Facebook 2019,
Instagram 2019, Twitter 2019, YouTube 2019] noBomi
CKJIJIHO, ITPOTE MOXKEMO MPOAHANI3YBaTH NPUCYTHICTD Yy
HUX JEp’KaBHUX CTPYKTYp CTaHOM Ha BepeceHs 2019 p.,
mo0 3poOHTH TOPIBHAJIBHUMA 3pi3 13 YKpaiHCBKHMHU
YPSIOBUMH CTPYKTYpaMu (IuB. Tab. 1).

Tabnuys 1

IIpucytHicTh okpemux aep;xxasHux opradis CIIA y coniagbHuX Mepeskax
Ta KiJIbKicTh IX nignucHUKIB (ctanoM Ha Bepecenb 2019 p.)

Ha3ga nepxaBHOro oprany CouianpHi Mepexi KinpKicTh i INACHUKIB
Department of Defense Facebook 1727 101
MiHicrepcTBo 060poHH Twitter 5,92 v
You-tube 99 382
Instagram 797 658
U.S. Department of Education Facebook 170 952
MiHicTepcTBO OCBiTH Twitter 1, 34 muH
The United States Department of Justice Facebook 375777
Minicreperso roctuuii Crionyuenux [lraris Twitter 1 67 MitH
You-tube
Instagram 26 763
U.S. Department of Commerce Facebook 62 319
Misicreperso Toprisii CIIHA Twitter 364 098
You-tube 2278
U.S. Department of Transportation Facebook 41 420
MisicreperBo Tpancnopry CIIA Twitter 197 529
You-tube 4 861
U.S. Department of Energy Facebook 138 345
MinicreperBo enepreruku CIIA Twitter 770 562
You-tube 27 145
Instagram 88 624
U.S. Department of Health and Human Services Facebook 236 780
MiHicTepcTBO OXOPOHH 3/10p0oB’A 1 conianbhux ciyx6 CILIA Twitter 383 671
You-tube 72 319
Instagram 9190
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Bimprmicte  3rajaHUX ~— CTOPIHOK  YPSIAOBUX
cTpyKTyp Oynu crBopeHi B nepiox 2009-2012 pp., To6TO
mig dvac nepmol kameHiii b.O6amu. TakuMm guHOM
O0auynMo  (aKTUUHE MIiATBEP/KEHHS HeopManIbHOrO
HikHeliMy b.O6amu — “Iipe3nieHT colianbHuX Memia’”.

CranoM Ha BepeceHb 2019 p. MoXkeMO TOBOPUTH
PO TPHUCYTHICTH YCIX OpraHiB Biagud YKpaiHu y
Facebook ta Twitter [Facebook 2019, Twitter 2019].
AHaNmi3yroun Yac peectpamii OOJIKOBUX  3allUCiB,
MOKEMO BHOKPEMUTH IieBHI TeHieHmii. Kimbka 3 HHX
oyno 3apeectpoBano 2011 p., xinpka B ciuni 2014 p.

(MO)XeMO TPHITYCTUTH, IO IIiJ] BIUTUBOM «PeBomrorrii
IugHocTi»), kinbka y 2017 p.

Sk 1 y Bunaaky CILA, npoanaitizoBaHO NpUCY-
HICTh Ta aKTHBHICTh OpraHiB JEp)KaBHOI BIaau YKpaiHu B
pi3HHX comianbHUX Mepexax [Facebook 2019, Instagram
2019, Twitter 2019, YouTube 2019] (Tabn. 2). AKTHBHICTH
yCiX MIHICTEPCTB Ta YpSOOBHX OpraHizamiii y HUX €
niepeBaxxHo nozxioHot0. [loctu 3 Facebook myOmiorothest B
Twitter 3 He3HaYHUMH KOpEKTMBaMH (LIe OOYMOBIIEHO
KUIBKICHUM OOMEXEHHSIM CHUMBOJIB B OJHOMY IIOCTI Yy
Twitter) Ta 3aTPHUMKOIO B Yaci y KiJlbka TOIUH.

Tabnuys 2

IIpucyTHicTh AepKaBHUX OPraHiB YKpaiHM y cOialbHUX Mepeskax Ta KIIBKICTh IX miANMMCHUKIB

Ha3Ba nepxaBHOro oprany CouiayibHi Mepexi KinpKicTh i INMCHUKIB
MiHicrepcTBo 000poHH YKpaiHu Facebook 217 101
Twitter 73 456
You-tube 88 342
Instagram 27318
MiHicTepcTBO OCBITH Ta HAYKH YKpaiHU Facebook 126 865
Twitter 2 654
You-tube 3276
Telegram 2349
MiHicrepeTBo rocTulii Ykpainu Facebook 19 794
Twitter 6 739
You-tube 2278
MiHicTepcTBO €KOHOMIKM, TOpriBii Ta clibchkoro rocropapcrsa | Facebook 48 971
Yipainn Twitter 31226
MiHicTepcTBO COLianbHOI NONMITUKH Y KpaiHU Facebook 38 674
Twitter 253
You-tube 278
MiHicTepcTBO OXOPOHH 3/10pOB’° s YKpaiHu Facebook 85256
Twitter 5614
You-tube 843
MiHicTepcTBO €HEPreTHKH Ta 3aXUCTY JOBKLIIA YKpaiHu Facebook 21674
Twitter 1 069
You-tube 30
MiHicrepcTBo iHbpacTpykTypH YKpaiHu Facebook 26 955
Twitter 8779
You-tube 382
MiHicTepcTBO PO3BUTKY I'POMaJL Ta TEPUTOPii Y KpaiHu Facebook 19 860
Twitter 1 644
_MiHiCTepCTBO y cmpaBax BeTepaHiB, TUM4acoBo okyrnoBaHHX | Facebook 33 126
TEpUTOPiii Ta BHYTPILIHBO HEepeMillleHuX 0ci0 YkpaiHu Twitter 920
You-tube 129
MisicreperBo nudpoBoi TpaHcopmallii Y kpainu Facebook 14 330
Twitter 175
You-tube 3049
Telegram 4374
| Instagram 149
MiHicTepcTBO 3aKOPJIOHHUX CIIpaB YKpaiHU Facebook 52376
Twitter 90 030
You-tube 621
Instagram 3055

3arajioM MOXEMO CIIOCTEpiraTH, IO CepemHs
KUIBKICTh MYOJIiKaIliii Ha CTOpIHKaX 3pOCTaE, OJHAK
3arajbHOI0  MPOOJIEMOI0  3aJMIIAETHCS  BIJCYTHICTH

BiJmoBiei Ha koMeHTapi. KopucryBaui 3BepTatoTbest 10
YPSIIOBUX CTPYKTYp B KOMEHTApsX 3 PIi3HUX NPHYHH:
MiATPUMKA TOJIH, TMPOXaHHS IPO JOIMOMOTY, ITUTaHHS
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€KCIIEPTHOI TyMKH, 3ayBa)KEHHS IIOA0 POOOTH OpraHy,
MPOIO3MILIT  CHiBMpali ToOmo, MpOTe 3a3BUYail He
OTPUMYIOTH BiammoBiai. OTOX, OOJIIKOBHUI 3aIHUC YPSI0BOI
CTPYKTYpPH B COLIAJBHUX MEpeXax MpOJOBXKYE Mpalfo-
BaTH K OJHOCTOPOHHIW iH(poOpMaIiiiHuil  pecypc,
TOJIOBHA METa SIKOTO — MOMYJISIPHU3allisl AisUTBHOCTI ypsiJo-
BOI CTPYKTYpH, MPOTE BiJICYTHIH KOMYHIKaTHBHUI 3B’s-
30K Mi’K KOPUCTYBAa4aMH Ta YPSJIOBUMH IHCTUTYIISIMH.

[pucytHicts y Twitter MiHICTEPCTB € BasKJIUBOIO,
OCKIJIbKM OUTBIIICTh KpaiH aKTUBHO BUKOPHCTOBYIOTH
caMe [0 COLIAIbHY MEpexy Uil MDKHAPOJHHX
KOHTaKTiB Ta came Twitter MOXEMO Ha3BaTH MEPEXKEIO
cBiTOBOi  numomarii.  CrpareriyHe  BUKOPHCTaHHS
MIiHICTEpCTBAMH COIIaJIbHOI Mepexki Twitter 3yMOBIIIOE
HAJIaTO/DKEHHSI KOHTAKTIB 13 CBITOBOIO CHIUJIILHOTOIO Ta
YKpaTHCHKOIO A1aCIOpOI0 32 KOPIOHOM.

Takok BapTO 3rafaTé Mpo Iie OAHY HOIYJISPHY
Mepexy B YkpaiHi — Instagram. ITix yac npe3uaeHTCbKOl
kamnadii B.3eneHcpkoro, came 1s Mepeka craya rojioB-
HUM KaHaJIOM 3B’sI3Ky KaHIUIaTa 3 HOro eJeKTOpaToM.
Binpuricte TOMITHKIB MalOTh OCOOUCTI aKKayHTH B
Instagram. Ix momynapmicTh B il comianbHiii Mepexi
3yMOBJIEHa HE TaK IMOJITUYHOIO, SIK mpodeciiiHo
IisUTbHICTIO, cepen  skux: TeneBenyunmii  O.Ckidko,
pecropatop M.Tumienko, criBak C.Bakapuyk Ta iH.

B oaHOoMy 3 iHTEpB’I0 TOJOBHHMH ‘“‘UM(ppoBUi”
cTpater koMaHau B. 3emeHcbkoro ckazam: “Illtab
[lopomenka mnpocnaB Instagram”, Haronomywo4yud Ha
TOMY, IO BIpOXOBXK BHOOpiB 2019 p. TiTbKM 1Ba
TIONITUKY aKTUBHO BHKOpUCTOBYBaiM Instagram — e B.
3enencekuii Ta Mep JIbBoBa A.CaloBHiA, SKUH Mi3HIIIE
3HSAB CBOIO KaHIWIATYypy Ha MOcCaxy TJIaBU JEpiKaBH.
Tomy y B. 3eneHcpkoro B miii colliayibHii Mepexi He
3aJMIIMIOCh KOHKYPEHTIB [YKpauHCKHE ITOJUTHUKU
npocnianii - Mucrarpam  2019].  AKTUBHICTP KOMaHIU
[I.ITopomienka Oyma 3Ha4YHO HWX4YOK Yy Instagram,
npoTe, Micist BUOOPIB OUIBIIICTH IMONITHUKIB, HE3AJIEKHO
BiJl MApPTIHHOI MTPUHAJIEIKHOCTI, POJOBXKYIOTH BUKO PHC-
TOBYBAaTH IO COLIaJbHY MEPEXY SK KaHal IMOMYJIspH-
3aIii 0cOOMCTOro IMIKy Ta KOMYHIKamii 3 TpoMa-
JISTHAMU.

[Hmoro Ta He OTHOPIAHOW € CHTyamlis 3
MIPUCYTHICTIO YPSAZIOBUX CTPYKTYp B COLIaJIbHIA Mepexi
Instagram. Tak 3BaHMM BUHSATKOM 13 TIpaBWI €
MiHiCTepCTBO 3aKOPAOHHUX CIIPaB, aKKayHT SKOrO B
Instagram 3’sBuBcst e B 2017 p. 1 MpOIOBKYE aKTUBHO
TPAHCIIOBATU MOTOYHUM CTaH JisUTBHOCTI MiHICTEpCTBA.
KoHTeHT Ta moctH € Takumu X sk i 'y Facebook, mpore
BIKOBHI CEIMEHT ayIuTOpii TYT € HIDKYUM — OUTBILIICTH
I MACHUKIB — MOJIOAb BikoM Bif 16 1o 28 pokiB. ToOTo
NPUCYTHICTH B Instagram J03BOJMJIA MiHICTEPCTBY
POBLIMPUTH KOJIO CBOET ayAnUTOPii.

24 cepmus 2019 p. B Instagram Oyno cTBOpeHO
obmikoBuii 3amuc Odicy mpe3uaeHTa, SKUH IyOiroe
noctu obisikoBoro 3amucy Facebook, sikuii OyB cTBO-

pernit me 22 gunHa 2013 p. Ilpore, Tyr Bapro
BII3BHAYMTH TaKy TEHICHIIIO: KUIBKICTh ITiIHCHUKIB
MiHicTepcTBa 3aKOpIOHHHX CIIpaB, IO OyB 3apeecTpo-
Bauuii y 2017 p., cranoBute 3 056, a KIiJIBbKICTb
I MACHUKIB 00JikoBoro 3amucy Odicy npesuaeHTa, mo
OyB 3apeectpoBanmid y cepnHi 2019 p., cTaHOBHUTH
161 000 mignucHukiB. IIpHYMHU LBOTO MOXKEMO
MOSICHATH ~ NPUIYIIEHHSIM TIpO  3HAYHYy I[iKaBiCTh
KOPHCTYBaiB /IO HOBOTO ypsy Ta MpPE3U/ICHTA.

MoxeMO BHCHOBYBaTH 1110, 3 15-TH MiHICTEPCTB
VYxpainu yci mnpucytHi B Facebook Tta Twitter,
HaKO1NIbIIE TiIMUCHUKIB MiHICTEPCTBA MAIOTh y MEpeKi
Facebook, MiHicTepcTBO KYIbTYpH HE Ma€ OOJIIKOBOTO
3aMCy B JKOAHINA COIANBHIA Mepexi, TUIBKH JBa
MiHiCTepCcTBa, a came: MiHicTepcTBO UGPOBOI TpaHC-
¢opmanii Ta MiHicTepcTBO O0OOOpPOHM TPUCYTHI B
Instagram. OxpeMo TakoX BapTO 3YIUHHUTUCH HA MisIb-
HocTi MiHicrepcTBa 1ndpoBoi TpaHchopManii Ykpainu.
Iei#t opran Oyio ctBopeno 9 BepecHs 2019 p. nurIxom
MIEPEeTBOPEHHS] areHTCTBa 3 IUTaHb EJIEKTPOHHOT'O
ypsityBaHHs. MiHICTEPCTBO CTaJO HEHTPAIBbHUM 3acBif-
YyBaJILHUM OpPraHoM Yy cdepi €JIeKTPOHHUX [OBipYHX
nociyr. Takox 1o komrereHiii MiHicrepcTBa BinTenep
HAJIOKUTh PO3BUTOK IIMPOKOCMYrOBOI'O JOCTYILY O
[HTepHeTy, TenekoMyHikaiiiHux Mepex ta IT-ingycTpii.

[Micns mpe3uAeHTCHKUX Ta  MAapIaMEHTCHKHUX
BuOopiB 2019 p. B VkpaiHi miJ KepiBHUITBOM HOBO-
cTBopeHoro MiHicrepcTBa 1m(poBoi TpaHchopmarii
npe3eHToBaHO OpeHn 1udpoBoi nepxaBu «Jis» s
peamizamii  KoHmemmii  “JepxkaBa B cMapTdoHU”.
KepiBauk mnpoexty “Iis” M. banik ckaszaB, mo Mera
npoekty — a0 kinig 2020 p. orpumartu 10 MinbioHIB

aKTUBHHMX KOpHUCTyBauiB [“/[i/pkuTamnizamis” — 1e He
TUbKH ckiagHe cinoo 2020]. Ilpoexr “lis” — me i
JIOAATOK, 1 calT, sKi 00’€IHAIOTh y €AUHOMY

CJICKTPOHHOMY BIiKHI BCi MOCIYTH, SKi Hajae aep)kaBa
rpomajsiHaM i OizHecy. “JlepkaBa y cmaptdoHn” — 1e
KOHLIETIIISl CIIBIIpalli MK CYCIIBCTBOM Ta JIEPIKaBOIO
LIJISIXOM €JIEKTPOHHOI'O BPSIyBaHHS Ha YOTHUPHOX PiB-
HSX: KOMYHIiKalii 3 Jep»kaBoto, iHpopMmarii npo aep-
KaBy, 3aJIy4€HHs] Y KepyBaHHS JIep>KaBOIO Ta TPaH3aKIii
3 nmepxaBoto [MiHicrepcTBo 1HdpoBoi TpaHchopmarii
VYkpainu 2019].

OTKe, pO3BUTOK 1H(OpMAIIHHO-KOMyHIKaIiHHIX
TEXHOJIOTI} TPHU3BIB IO IMOSBU COLIAJIbHUX MEPEK, IO
CTaJM albTepHATUBOIO Tpaauuiiiaum 3MI y BupoOiieHHi,
TIOMIMPEHHI, OOMiHI Ta OTpUMaHHI pi3HOI iHpopMarii, a B
JIeSIKUX XapaKTePUCTHKAX, 30KpeMa MIBUAKICTb ITOIIH-
peHHs iHdopManii, Burepenwan TpamuiiiHi 3MI.
CpOrofiHi MOCTYIIOBO BUKOPHUCTAHHSI COLIANBHUX MEpex
IMIUIEMEHTYETbCL Y cdepy JepKaBHOI  [isUTBHOCTI.
JlocniauBim 0coOJIMBOCTI BHKOPUCTaHHS COLiaIbHUX
Mepex Jep)KaBHUMHU OpraHaMH MOXKEMO CTBEpIKYBaTH,
mo ypsaoBi crpykrypu CIIIA BHKOPUCTOBYIOTH WIHp-
IIMH CIIEKTP COLIaJbHUX MEpEeX, HK JIepKaBHI OpraHu



12 Jlecs Jlopow, FOnisa Konet

VYkpainu, B HUX 3arajioM OiTbIIe IiAMUCHUKIB, TIOCTIB Ta
aKkTHBHIIIA KOMYHiKamis. B VYkpaini  Oumbmricts
MiHicrepctB mpucytHi y Facebook Ta Twitter, mpore
mume aBa (MinicrepctBo o6opoHn Ykpainum ta MiHi-
CTEpPCTBO 3aKOPJIOHHUX CIIPAaB) MAOTh OOJIIKOBI 3aITUCH B
Instagram. Criocrepira€Tbcsi MO3UTHBHA JUHAMIKA BHKO-
puctaHHsS UUpPOBUX TeXHONOTiH B VYkpaiHi: mifg
KepiBHUITBOM MiHicTrepcTBa nudpoBoi TpaHchopmarii
npe3eHToBaHO OpeHa nudpoBoi nepxkasu “is” s
peaizauii KoHIENIi “aepxxaBa B cMapThOHi”.

ComiampHi  Mepexi — BaromMa aJbTepHAaTHBa
TpaauuiiaiM 3MI y BupoOIeHHI, OMMPEHHi, 0OMiHI Ta
orpuMmanHi pi3HOi iHopmamii. Cdepa MOTITUYHUX
BIJHOCHH HE CTajla BHHSITKOM: COLUaJNbHI IUIaTQOpMHU
OIITHMI3YIOTh Ta MOKpAILYIOTh 3BUYHMI IHCTpyMEHTapii
MOJITUYHOTO KOMYHIKAIliHHOTO amapaTty, poOuTh IHoro
THYYKIIIIMM 1 3J]ATHAM OIIEPaTUBHO PearyBaTH Ha BUKITUKA
yacy ta Micis. ComiambHI Mepexi, 30KpemMa CIpHSIOTH
3aIy4EeHHIO JI0 JIEPXKaBHOTO JiaJIOry IIHUPOKOI ayAuTopii,
sIKa BIJICTOIOE ITOJISIPU30BaHI I1HTEPECH, 3OUIBIIYETHCS
piBeHb noctyny a0 iHpopmauii, Mipy i BIAKPUTOCTI.
Cooromui mudpoBa nepkaBa € IHHOBAIlIHHUM METOIOM
BEJCHHS TIOJNITUYHHX  B3aEMOBIJHOCHH, 3MiHIOIOYH
OCHOBHHUI BEKTOp B3a€MOii, CKOPOUYIOUH OIOpOKPaTHYHI
MIPOLIECH Ta 3aJy4aroud 10 JEepP>KaBOTBOPEHHS IPOMaJIsTH-
ChbKE CYCHIUIBCTBO. 3apyOi’KHUIA JOCBIJ ITiATBEPIKYE:
coliaibHI Mepexi MOXYTh OyTH eEeKTHBHUM iHHOBAIii-
HHAM 3aC000M 3/iHCHEHHS MOJITHYHOI TisILHOCTI, OJHAK
TLIBKU 32 BUKOPUCTaHHS HOTO HAJIGKHUM YHHOM.

JITEPATYPA

“JlipKkuTanisamis — ¢ He TUIBKU CKIaJgHEe CJIOBO”.
“Cnyru Hapony” mupeseHtyBanmu mpoekt “[is”. (2020).
Ukrainian Week. Otpumano 3 https://tyzhden.ua/News/240282

3esieHCKHMI MOOOEIIaN, YTo IOC/e BBIOOPOB COLCETH
OCTaHYTCsI €0 OCHOBHBIM KaHAJIOM KOMMYHUKAIHH C HAPOIOM.
(2018). @oxyc. Orpumano 3 https://focus.ua/politics/426740-
zelenskij-poobeshhal-chto-posle-vyborov-socseti-ostanutsya-
ego-osnovnym-kanalom-kommunikacii-s-narodom

Kopues, M. (2014). [umnomarus Be6 2.0: kak
DelicOyK 1 COLICETH MEHSIOT MUPOBYIO MOJMHUTHKY. Poccutickuil
cosem  no  medxicoynapoouwvim — Oenam.  OrpuMaHo 3
http://russiancouncil.ru/inner/?id_4=3076#top

MiHiCTepCTBO CHEPreTHMKUM Ta 3aXUCTY JOBKIJUIA
Vkpainn:  Odimidianit  mopran.  (2019).  Orpumano 3
https://menr.gov.ua/

MiHicTepcTBO 3aKOpfloHHUX crnpaB Ykpainu. (2019).
OtpumaHo 3 https://mfa.gov.ua/

MinicrepctBo  iHbpacTpyKkTypu
OtpumaHo 3 https://mtu.gov.ua/

MisicreperBo o6oponn Ykpainu: O¢iniiiHnii BeO-caiT
(2019). Orpumano 3 http://www.mil.gov.ua/

MinicrepctBo ocBiTH Ta Hayku Ykpainu. (2019).
OtpumaHo 3 https://mon.gov.ua/ua

MiHicTepcTBO 0XOpoHHM 310poB'st Ykpainu. (2019).
OtpumaHo 3 https://moz.gov.ua/

MiHicTepcTBO PO3BUTKY I'POMaJl Ta TEPUTOPii YKpaiHu.
(2019). Otpumano 3 http://www.minregion.gov.ua/

Vkpainn.  (2019).

MiHicTepcTBO PO3BUTKY €KOHOMIKM, TOpriBmi Ta
clIbcbKOro rocrmomapcrBa  Ykpainu: Oo@iniiHuid  BeO-calT.
(2019). Orpumano 3 https://me.gov.ua/?lang=uk-UA

MiHnictepcTBO  cOLianbHOI  MONITHKM  YKpaiHM:
Odiwiinnii BeO-1opTa. (2019). Otpumano 3
https://www.msp.gov.ua/

MinicrepcTBO 'y chmpaBaXx BeTepaHiB, THMYacOBO

OKYIIOBAHMX TEPUTOPIH Ta BHYTPIIIHBO IEPEMIICHUX OCi0

Vxpainu. (2019). Orpumano 3 https://mva.gov.ua/ua
MinicrepctBo  1mbpoBoi  TpaHchopMarLii

(2019). Orpumasno 3 https://thedigital.gov.ua/

MinicreperBo rocrunii Ykpainu. (2019). Orpumano 3
https://minjust.gov.ua/

VKpauHCKHEe IOJIMTHKM Ipocnaian IHcrarpam, —
skcriepr o mobexe 3enenckoro. (2019). RFI. Orpumano 3
http://ru.rfi.fr/ukraina/20190423-ukrainskie-politiki-prospali-
instagram-ekspert-o-pobede-zelenskogo

Bryant, N. (2012). E-diplomacy: Foreign policy in 140

VYkpainn.

characters. BBC News. Orpumano 3 http://
www.bbc.co.uk/news/magazine-18856295

Facebook. (2019). Otpumano 3
https://www.facebook.com/

Instagram. (2019). Orpumano 3

https://www.instagram.com/

The United States Department of Justice. (2019).
Otpumano 3 https://www justice.gov/Twitter.  (2019).
OtpumaHo 3 https://twitter.com/

U.S. Department of Commerce. (2019). Orpumano 3
https://www.commerce.gov/

U.S. Department of Education.
https://www.ed.gov/

U.S. Department of Energy. (2019). Orpumano 3
https://www.energy.gov/

U.S. Department of Health and Human Services.
(2019). Orpumano 3 https://www.hhs.gov/

U.S. Department of Transportation. (2019). Orpumano
3 https://www.transportation.gov/

(2019). Orpumano 3

U.S. Dept of Defense. (2019). Ortpumano 3
https://www.defense. gov/Newsroom/releases/
YouTube. (2019). Otpumano 3
https://www.youtube.com/
REFERENCES
Bryant, N. (2012). E-diplomacy: Foreign policy in 140
characters.  BBC  News.  Retrieved  from  http://

www.bbc.co.uk/news/magazine-18856295
“Digitization is not only a complicated word. “The
People’ Servants” presented the Project “Action” (2020). [In

Ukrainian]. Tyzhden’.UA. Retrieved from
https://tyzhden.ua/News/240282

Facebook (2019). Retrieved from
https://www.facebook.com/

Instagram (2019). Retrieved from

https://www.instagram.com/;

Kornev, M. (2014). Web 2.0 diplomacy: how Facebook
and social networks are changing the world politics. [In
Russian]. The Russian International Affairs Council. Retrieved
from http://russiancouncil.ru/inner/?id 4=3076#top

Ministry for Veterans, Temporarily Occupied
Territories and Internally Displaced Persons of Ukraine (2019).
Retrieved from https://mva.gov.ua/ua

Ministry of Defense of Ukraine: Official Website.
(2019). Retrieved from http://www.mil.gov.ua/;



OCOKBJIMBOCTI 3AJIVYEHHA COLIIAJIBHUX MEPEX Y JJIA/IbHICTb OPI'AHIB JJEP)KABHOI BJIAJJH 13

Ministry of Development of Communities and
Territories  of  Ukraineto  (2019).  Retrieved  from
http://www.minregion.gov.ua/

Ministry of Digital Transformation of Ukraine. (2019).
Retrieved from https://thedigital.gov.ua/

Ministry of Economic Development, Trade and
Agriculture of Ukraine: Official Website. (2019). Retrieved
from https://me.gov.ua/?lang=uk-UA

Ministry of Education and Science of Ukraine. (2019).
Retrieved from https://mon.gov.ua/ua

Ministry of Energy and Environmental Protection of

Ukraine:  Official  portal.  (2019). Retrieved from
https://menr.gov.ua/
Ministry of Foreign Affairs of Ukraine. (2019).

Retrieved from https://mfa.gov.ua/

Ministry of Health of Ukraine. (2019). Retrieved from
https://moz.gov.ua/;

Ministry of Infrastructure of Ukraine. (2019). Retrieved
from https://mtu.gov.ua/

Ministry of Justice of Ukraine. (2019). Retrieved from
https://minjust.gov.ua/

Ministry of Social Policy of Ukraine: Official web-
portal. (2019). Retrieved from https://www.msp.gov.ua/

The United States Department of Justice. (2019).
Retrieved from https://www justice.gov/;

Twitter. (2019). Retrieved from https://twitter.com/

U.S. Department of Commerce. (2019). Retrieved from
https://www.commerce.gov/

U.S. Department of Education. (2019). Retrieved from
https://www.ed.gov/

U.S. Department of Energy. (2019). Retrieved from
https://www.energy.gov/;

U.S. Department of Health and Human Services.
(2019). Retrieved from https://www.hhs.gov/;

U.S. Department of Transportation. (2019). Retrieved
from https://www.transportation.gov/;

U.S. Dept of Defense. (2019).
https://www.defense.gov/Newsroom/releases/

Ukrainian politicians slept through Instagram — an
expert on Zelensky’s victory. (2019). [In Russian]. RFI.
Retrieved from http://ru.rfi.fi/ukraina/ 20190423-ukrainskie-
politiki-prospali-instagram-ekspert-o-pobede-zelenskogo

YouTube (2019). Retrieved
https://www.youtube.com/

Zelensky promised that the social network will remain
his main channel of communication with the people after the
election (2018). [In Russian]. Focus. Retrieved from
https://focus.ua/politics/426740-zelenskij-poobeshhal-chto-
posle-vyborov-socseti-ostanutsya-ego-osnovnym-kanalom-
kommunikacii-s-narodom

Retrieved from

from




